РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12..2013

                                           №  186
ст. Николаевская
 О внесении изменений в постановление
Администрации Николаевского сельского

поселения от 14.10.2013г. № 124
В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского  поселения от 30.08.2013 года № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского  поселения», постановлением Администрации Николаевского сельского  поселения от 30.08.2013 года № 109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 года № 124  «Об утверждении  муниципальной  программы Николаевского сельского  поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы Николаевского сельского поселения   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  приложения 1 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 № 124 позицию «Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составляет 2700,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  –  2570,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2570,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств  бюджета Константиновского района  –       0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения – 129,6 тыс. руб.,
в том числе:

в 2014 году – 129,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей».
В разделе IV. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» позицию «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета –   0,0 тыс. руб., за счет средств бюджета Константиновского района –    0,0 тыс. руб.,  бюджет поселений – 0,0 тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета –   2570,4 тыс. руб., за счет средств бюджета Константиновского района –    0,0 тыс. руб.,  бюджет поселений – 129,6 тыс. руб.»
1.2 В паспорте подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории  Николаевского сельского поселения» позицию «Общий объем финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 2700,0 тыс. рублей, в том числе

за счет средств областного бюджета – 2570,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  2570,4 тыс. рублей;

в 2015 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –  00  тыс. рублей;

в 2018 году -   00  тыс. рублей;

в 2019 году –  00  тыс. рублей;

в 2020 году –  00  тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений – 129,6 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году-  129,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей

в 2017 году – 00 тыс. рублей

в 2018 году – 00 тыс. рублей

в 2019 году –  00 тыс. рублей

в 2020 году -  00 тыс. рублей».
В разделе IV. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» позицию «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 – 2020 годах» изложить в следующей редакции
«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 – 2020 годах составляет   2700,0 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета –    2570,4 тыс. рублей;

за счет средств  бюджета района –          0,0 тыс. рублей;

  за счет средств бюджета поселения -      129,6 тыс. рублей».

2. Таблицы 5 и 6.  постановления Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013г. № 124 «Об утверждении  муниципальной  программы Николаевского сельского  поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,    изложить  в следующей редакции:
Таблица 5

Расходы бюджета Николаевского сельского поселения  на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
2014
	первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа

	всего <9>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	129,6
	0,0
	0,0

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,
всего- 1

	X
	X
	X

	соисполнитель 1, всего

	X
	X
	X

	соисполнитель 2,  всего

	X
	X
	X

	…

	X
	X
	X

	участник 1, всего

	X
	X
	X

	участник 2, всего

	X
	X
	X

	…

	Подпрограмма 1

	исполнитель подпрограммы 1 (соисполнитель муниципальной программы)   всего,

в том числе:

	X
	X
	X

	участник 1

подпрограммы 1

	X
	X
	X

	участник 2

подпрограммы 1

	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 1.1

	исполнитель основного мероприятия 1.1 (участник муниципальной программы)

	X
	X
	X

	Мероприятие ВЦП 1.1

	исполнитель мероприятия ВЦП 1.1 (участник муниципальной программы)

	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 1.2

	исполнитель основного мероприятия 1.2 (участник муниципальной программы)

	X
	X
	X

	Мероприятие ВЦП 1.2

	исполнитель мероприятия ВЦП 1.2 (участник муниципальной программы)

	X
	X
	X

	Подпрограмма 2

	исполнитель подпрограммы 2 (соисполнитель муниципальной программы)   всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	129,6
	0,0
	0,0

	участник 1

подпрограммы 2

	X
	X
	X

	участник 2

подпрограммы 2

	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 2.1

	исполнитель основного мероприятия 2.1 (участник муниципальной программы)

	X
	X
	X

	Мероприятие ВЦП 2.1

	исполнитель мероприятия ВЦП 2.1

	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 2.2

	исполнитель основного мероприятия 2.2 (участник муниципальной программы)

	X
	X
	X

	Мероприятие ВЦП 2.2

	исполнитель мероприятия ВЦП 2.2

	X
	X
	X

	Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы»<4>
	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,
всего, в том числе:

	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 1.2
	участник 1,
всего, в том
числе:

	X
	X
	X

	…
	участник 2,
всего, в том
числе:

	X
	X
	X

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

бюджета  Николаевского сельского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальной программы Николаевского сельского поселения , разрабатываемой в 2013 году – после принятия решения собрания депутатов  Николаевского сельского поселения о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства  Николаевского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Таблица 6

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год2014
	первый год
 планового
 периода 2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017…
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении»
	всего
	2700,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2570,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	129,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Охрана окружающей среды»

	всего

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	Формирование  комплексной системы управления отходами и вторичными материальными  ресурсами на территории  Николаевского сельского поселения
	всего
	2700,0

	федеральный бюджет

	 Областной бюджет
	2570,4

	бюджет Константиновского района

	 местный бюджет
	129,6

	внебюджетные источники

	Приобретение контейнеров (0,75)

	-для жилищного фонда и объектов инфраструктуры (139/73)

	Обустройство контейнерных площадок для сбора ТБО (72/73)

	-контейнерная площадка под

установку 2-х контейнеров (73шт.)

-контейнерная площадка под

установку одного контейнера

(73шт.)

	Приобретение коммунальной техники:

	2700,0

	-Контейнеровозы

	2700,0

	экскаватор ЭО 2101-10 (на базе МТЗ 82

	Рекультивация свалок ТБО (ст. Николаевская)

	Ликвидация свалок ТБО (ст. Мариинская,  хх. Белянский , Суворов

	Укрепление берегов р. Дон

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  начальника сектора муниципального хозяйства Варламова А.С.
Глава  Николаевского

сельского  поселения

         В.А. Сапегин